2026年2月23日

組合員 各位

ピープルツリー（People Tree）ブランド商品の取り扱い終了のお知らせ

生活協同組合パルシステム山梨 長野

　日頃より、パルシステム山梨 長野をご利用いただき、誠にありがとうございます。

　このたび、フェアトレードカンパニー株式会社が展開するブランド「ピープルツリー」の商

品（全品目）につきまして、当組合での取り扱いを終了させていただくこととなりました。

　長きにわたりご愛顧いただきましたことを厚く御礼申し上げますとともに、何卒ご理解を賜

りますようお願い申し上げます。

　記

1. 終了の理由

　当組合では商品の取り扱いにあたり、お取引先様に対し、価格や納期、商品詳細情報の共有

等について継続的な確認を行っております。

　同ブランドの運営会社であるフェアトレードカンパニー株式会社とも誠意をもって協議を重

ねてまいりましたが、諸条件において双方の合意に至らず、今後の継続的な取引が困難である

と判断いたしました。

　つきましては、「エシカル市場」および「ぱるはぴ（店舗）」「ぱるぱぴWeb」における同社

商品の取り扱いを終了させていただきます。

　なお、今後も引き続きフェアトレード商品の普及に努めてまいりますので、変わらぬご支援

とご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

2. 販売終了時期

 ぱるはぴ（店舗）：現在の在庫がなくなり次第、販売を終了いたします。

 ぱるはぴWeb　　 ：2026年3月2回企画（注文締切:3月2日週）をもって終了いたします。

3. 本件に関するお問い合わせ

　生活協同組合パルシステム山梨 長野

　事業本部：055-243-6328（月～金：9時～17時）

以上